PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA "‘

C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

prefeitura mumcnpal

Quata

Cuidando da nossa gente

DECRETO N.° 3.124
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

“ ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO
ORCAMENTO DE 2013 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”

LUCIANA GUIMARAES ALVES CASACA, PREFEITA
MUNICIPAL DE QUATA, ESTADO DE SAO PAULO,
NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI E, DE ACORDO COM A LEI
MUNICIPAL N.° 2.853 DE 18.12.2013;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no or¢amento-programa do exercicio de
2013, crédito ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do Inciso I do art. 41
da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de RS 1.459.815,99 (UM MILHAO,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUINZE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) para reforco das seguintes
dotacoes orcamentarias:

.02 PODER EXECUTIVO
02.01 GABINETE DO PREFEITO
.0002 ADMINISTR&C[\O E COORD. SUPERIOR
04.122.0002.2003 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
(018) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salarios 3.600,00
(024) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.600,00
(025) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00
02.02 SECRETARIA D’E ASSUNTOS JURIDICOS
.0003 ASSESSORIA JURIDICA :
04.122.0003.2008 MANUT. SERV. ASSESSORIA JURIDICA
(040) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Saldrios 10.000,00
02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAQI\O E FINANCAS
.0002 ADMINISTRAGAO E COORD. SUPERIOR
04.122.0002.2009 MANUT. DEPTO ADMINISTRATIVO
(053) 3.1.90.13.00 01 Obrigagcdes Patronais 700,00
(054) 3.1.91.13.00 01 Obrigagbes Patronais - Intra-Orgamentario 1.300,00
(058) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 600,00
04.122.0002.2010 SECRETARIA .
(062) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salarios 2.200,00
(065) 3.1.91.13.00 01 Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentério 1.000,00 7%’
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(068) 3.3.90.32.00

04.122.0002.2011
(071) 3.1.90.11.01
(073) 3.1.91.13.00
(076) 3.3.90.32.00

04.122.0002.2012
(079) 3.1.90.11.01
(081) 3.1.91.13.00
(084) 3.3.90.32.00

04.123.0023.2013
(088) 3.1.90.11.01
(093) 3.3.90.32.00

04.129.0023.2014
(098) 3.1.90.11.01
(100) 3.1.91.13.00
(104) 3.3.90.32.00

02.04

08.243.0005.2006
(107) 3.1.90.11.01

08.244.0008.2015
(117) 3.1.90.11.01
(120) 3.1.91.13.00
(125) 3.3.90.36.00
(126) 3.3.90.39.00

08.244.0008.2004
(134) 3.3.90.32.00

08.243.0010.2018
(142) 3.3.50.43.00
(143) 3.3.50.43.00
(145) 3.3.90.30.00

02.243.0010.2087
(499) 3.3.50.43.00
(500) 3.3.50.43.00

C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30
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Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

COMPRAS, LICITAGCOES E ALMOXARIFADO
Vencimentos e Saldrios

Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS
Vencimentos e Salarios

Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentario
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

ADMINISTRACAO FINANCEIRA
CONTABILIDADE E FINANCAS

Vencimentos € Salérios

Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita
TRIBUTAGAO, ARRECADAGAO E CADASTRO
Vencimentos e Salarios

Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

SECRETARIA DO FUNDO MUN. PROMOCAO SOCIAL

CRIANCA E ADOLESCENTE
CONSELHO TUTELAR
Vencimentos e Saléarios

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Vencimentos e Salarios

Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentario
Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

ATENDIMENTO A CRIANCA E AO
ADOLESCENTE '

ASSIST. CRIANCA E ADOLESCENTE
Subvengdes Sociais

Subvengodes Sociais

Material de Consumo

PISO SOCIAL SAO PAULO
Subvengdes Sociais
Subvencgodes Sociais

s

i prefeitura municipa‘i -

uata

Cuidando da nossa gente

1.400,00

22.000,00
1.000,00
2.800,00

6.400,00
1.200,00
520,00

18.000,00
50,00

16.500,00
1.400,00
1.800,00

200,00

27.500,00
3.000,00
600,00
300,00

7.100,00

3.830,50
4.600,00
200,00

1.205,40
1.205,40

v ,:E/
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02.05

10.301.0011.2020
(150) 3.1.90.11.01
(156) 3.3.90.36.00

10.301.0011.2021
(164) 3.1.90.04.00
(166) 3.1.90.11.00
(167) 3.1.90.11.01
(169) 3.1.90.13.00
(170) 3.1.91.13.00
(175) 3.3.90.30.00
(177) 3.3.90.32.00

10.301.0011.2022
(194) 3.1.90.11.00
(195) 3.1.90.11.00
(196) 3.1.90.13.00
(197) 3.1.91.13.00
(200) 3.3.90.32.00

10.302.0011.2023
(207) 3.1.90.11.01
(209) 3.1.90.13.00
(210) 3.1.91.13.00
(213) 3.3.90.30.00
(214) 3.3.90.32.00

10.301.0011.2024
(218) 3.1.90.11.01
(220) 3.1.91.13.00

02.06

12.361.0012.2025
(232) 3.1.90.11.01
(234) 3.1.90.13.00
(235) 3.1.91.13.00
(239) 3.3.90.32.00

12.361.0012.2026
(247) 3.1.90.11.01
(249) 3.1.90.13.00
(250) 3.1.91.13.00
(252) 3.3.90.30.00
(254) 3.3.90.32.00
(255) 3.3.90.36.00

12.361.0012.2027
(260) 3.1.90.04.00
(262) 3.1.90.11.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30
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SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SAUDE BASICA

MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Vencimentos e Salarios

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

ATENGAO BASICA DE SAUDE

Contratagéo por tempo determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Salarios

Obrigacdes Patronais

Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario
Material de Consumo

Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF E PACS
Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigagoes Patronais

Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Vencimentos e Salarios

Obrigacoes Patronais

Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentario
Material de Consumo

Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

FARMACIA E MEDICAMENTOS
Vencimentos e ‘Salarios
Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
ENSINO FUNDAMENTAL.

MANUT. DEPTO E COORD. PEDAGOGICA
Vencimentos e Salrios

Obrigagdes Patronais

Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentario

Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Salarios

Obrigacées Patronais

Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario
Material de Consumo

Material, bem ou servico para Distribuicdo Gratuita
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL (60%)
Contratagao por tempo determinado
Vencimentos e‘SaIérios

ave

prefeitura mumcnpal

uaa

Cuidando da nossa gente

3.200,00
2.000,00

36.000,00

700,00
97.000,00

600,00
12.000,00
20.000,00
21.800,00

73.000,00
25.000,00
10.000,00

9.000,00
12.300,00

97.000,00
11.000,00
10.000,00
15.000,00
11.600,00

850,00
200,00

8.700,00
200,00
800,00

2.000,00

52.000,00
11.000,00
3.000,00
3.000,00
20.000,00
8.000,00

87.000,00 7%
155.000,00 |/ V"
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C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

Em;@ze@ 3.1.90.13.00

(265) 3.1.91.13.00

12.361.0012.2028
(267) 3.1.90.11.01
(272) 3.3.90.32.00
(273) 3.3.90.36.00

12.361.0012.2029
(309) 3.3.90.30.00
(312) 3.3.90.32.00
(483) 3.1.90.04.00

12.361.0012.2030
(292) 3.1.90.11.01
(295) 3.1.91.13.00
(296) 3.3.90.32.00

12.365.0013.2064
(278) 3.1.90.11.00

12.365.0013.2065
(287) 3.3.90.32.00

12.365.0013.2032
(319) 3.1.90.05.01
(320) 3.1.90.11.01
(323) 3.1.91.13.00
(326) 3.3.90.32.00

12.365.0013.2034
(339) 3.3.90.36.00
(341) 4.4.90.52.00

13.392.0016.2038
(354) 3.1.90.11.01
(356) 3.1.90.13.00
(361) 3.3.90.36.00
(362) 3.3.90.39.00

02.07

15.452.0018.2039
(375) 3.1.90.11.01
(377) 3.1.90.13.00
(378) 3.1.91.13.00
(380) 3.3.90.30.00
(381) 3.3.90.32.00

15.452.0018.2040
(386) 3.3.90.30.00
(388) 3.3.90.39.00
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Obrigagoes Patronais
Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario

FUNDEB ENSINO FUND (40%)

Vencimentos e Saldrios

Material, bem ou servico para Distribuicdo Gratuita
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo

Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita
Contratagéo por tempo determinado

MERENDA ESCOLAR (Pessoal e Encargos)
Vencimentos e Salarios

Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

ENSINO INFANTIL E
FUNDEB EDUCACAO INFANTIL (60%)
Vencimentos e Vantagens Fixas

FUNDEB EDUCAGAO INFANTIL (40%)
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

MANUT. ENSINO PRE-ESCOLAR

Salario Familia

Vencimentos e Salarios

Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentario
Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

MANUTENCAO DE CRECHES
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Equipamentos_e Material Permanente

CULTURA

MANUT. ATIV. CULTURAIS E BIBLIOTECA
Vencimentos e Salérios

Obrigagoes Patronais

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS
URBANISMO

MANUTENGAO DE VIAS URBANAS
Vencimentos e Salarios

Obrigacdes Patronais

Obrigagdes Patronais - Intra-Or¢gamentario
Material de Consumo

Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita

LIMPEZA PUBLICA
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

prefeitura munic’i’pal

N

uata

Cuidando da nossa gente

22.000,00
17.000,00

20.000,00
24.000,00
500,00

5.000,00
2.600,00
3.000,00

3.850,00
900,00
3.300,00

47.800,00

18.000,00

600,00
23.000,00
9.400,00
8.900,00

3.000,00
4.200,00

6.400,00

700,00
1.000,00
1.500,00

89.000,00
400,00
7.500,00
2.000,00
22.500,00

2.600,00
2.000,00

&
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: N C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30
AN g prefc:(ura mumclpal
» uata
A Cuidando da nossa gente
Eﬁ < % ’“ .0024 ESTRADAS VICINAIS .
26.782.0024.2041 MANUT. ESTRADAS RURAIS E VICINAIS
(390) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salérios 12.000,00
(392) 3.1.90.13.00 01 Obrigagdes Patronais 600,00
(393) 3.1.91.13.00 01 Obrigag6es Patronais - Intra-Or¢camentario 2.400,00
(395) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 2.000,00
(397) 3.3.90.32.00 01 Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita 4.300,00
02.08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABAST. E MEIO AMB.
.0020 FOMENTO A AGRICULTURA
20.601.0020.2043 MANUT. DEPTO DE AGRICULTURA
(407) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Saldrios 22.000,00
(409) 3.1.90.13.00 01 Obrigacdes Patronais 1.100,00
(410) 3.1.91.13.00 01 Obrigagdes Patronais - Intra-Orgamentéario 1.500,00
(412) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 4.000,00
(413) 3.3.90.32.00 01 Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita 4.200,00
02.09 SECRETARIA DE ESPORTES
.0017 ESPORTE E LAZER
27.812.0017.2046 MANUT. ATIVIDADES ESPORTIVAS
(428) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Saldrios 26.500,00
(431) 3.1.91.13.00 01 Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario 3.000,00
(435) 3.3.90.32.00 01 Material, bem ou servigo para Distribuicdo Gratuita 6.200,00
(436) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00
23.695.0017.2047 INCENTIVO AO TURISMO
(442) 3.3.90.39.00 01 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.500,00
02.10 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
0018 URBANISMO
15.452.0018.2054 ILUMINACAQ PUBLICA '
(450) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 8.000,00
.0002 ADMINISTRAGAO E COORD. SUPERIOR
04.122.0002.2055 PASEP
(453) 3.3.90.47.00 01 Obrigagdes T[ibuta’rias e Contributivas 35.000,00
04.122.0002.2072 ENCARGOS GERAIS
(455) 3.3.50.41.00 01 Contribuigdes’ . 2.104,69
TOTAL DAS SUPLEMENTA(;OES 1.459.815,99
Art. 2°. — Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar
aberto pelo artigo anterior serao utilizados recursos provenientes de
ANULACAO PARCIAL, nos termos do inciso III do paragrafo 1°, do art. 43 da
Lei Federal. 4.320/64, no valor de RS 1.459.815,99 (UM MILHAO,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUINZE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), das seguintes contas de despesas:
{ ] U

N | Y,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

AV

prefeitura ﬁ\mlclpai

Quata

Cuidando da nossa gente

.02 PODER EXECUTIVO

02.01 GABINETE DO PREFEITO
.0002 ADMINISTRAGCAO E COORD. SUPERIOR
04.122.0002.2003 MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO
(021) 3.3.90.14.00 01 Diéarias - Pessoal Civil 7.000,00
.0022 FESTEJOS COMEMORATIVOS
13.392.0022.2007 FESTEJOS COMEMORATIVOS
(039) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00
02.02 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
.0003 ASSESSORIA JURIDICA
04.122.0003.2008 MANUT. SERV. ASSESSORIA JURIDICA
(042) 3.1.90.13.00 01 Obrigagbes Patronais 2.500,00
(046) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.199,00
02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
.0002 ADMINISTRACAO E COORD. SUPERIOR
04.122.0002.2009 MANUT. DEPTO ADMINISTRATIVO
(059) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 11.000,00
04.122.0002.2010 SECRETARIA
(064) 3.1.90.13.00 01 Obrigacdes Patronais 400,00
(067) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo i 2.000,00
(069) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 550,00
04.122.0002.2011 COMPRAS, LICITACOES E ALMOXARIFADO
(075) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo ' 1.096,00
.0023 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
04.123.0023.2013 CONTABILIDADE E FINANCAS
(090) 3.1.91.13.00 01 Obrigagdes Patronais - Intra-Orcamentario 2.500,00
(092) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 600,00
(095) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.770,00
04.129.0023.2014 TRIBUTAGAO, ARRECADAGCAO E CADASTRO
(102) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo ' 775,00
(106) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.772,00
02.04 SECRETARIA DO FUNDO MUN. PROMOCAO SOCIAL
.0005 CRIANCA E ADOLESCENTE
08.243.0005.2006 CONSELHO TUTELAR
(109) 3.3.90.14.00 01 Diarias - Pessoal €ivil ' 550,00
(110) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 350,00 %
(111) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 350,00 7%

v

.0008 ASSISTENCIA SOCIAL |
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T Cuidando da nossa gente
ﬂ% 44.0008.2060 PROGRAMA ATENGAO BASICA - CRAS-PAIF
(147) 3.3.90.30.00 05 Material de Consumo 9.000,00
(148) 3.3.90.36.00 05 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 900,00
02.05 SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
.0011 SAUDE BASICA . ]
10.301.0011.2020 MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
(157) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 11.000,00
10.301.0011.2021 ATENGCAO BASICA DE SAUDE
(161) 3.1.90.04.00 02 Contratagao por tempo determinado 10.422,00
(162) 3.1.90.04.00 05 Contratagao por tempo determinado 3.000,00
(173) 3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 7.921,00
(174) 3.3.90.30.00 05 Material de Consumo 4.096,00
(501) 3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 831,00
10.305.0011.2066 VIGILANCIA SANIT. E EPIDEMIOLOGICA
(183) 3.1.90.11.00 05 Vencimentos e Vantagens Fixas 5.459,67
10.301.0011.2022 PROGRAMA SAlleE DA FAMILIA - PSF E PACS
(192) 3.1.90.04.00 01 Contratagao por tempo determinado 30.000,00
(201) 3.3.90.36.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.382,00
10.302.0011.1056 REFORMA DE UNIDADES DE SAUDE
(204) 4.4.90.51.00 01 Obras e Instalagoes 363,00
10.302.0011.2023 ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
(217) 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente 436,00
10.301.0011.2024 FARMACIA E MEDICAMENTOS
(221) 3.3.90.14.00 01 Diarias - Pessoal Civil 550,00
10.301.0011.3020 CONSTRUGCAO DE ACADEMIA DE SAUDE
(481) 4.4.90.51.00 01 Obras e Instalagdes 3.296,16
(482) 4.4.90.51.00 05 Obras e Instalagdes 114.737,00
02.06 SECRETARIA DE EDUCAQ[\O E CULTURA
0012 ENSINO FUNDAMENTAL )
12.361.0012.2025 MANUT. DEPTO E COORD, PEDAGOGICA
(241) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00
12.361.0012.2026 MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL
(251) 3.3.90.14.00 01 Diarias - Pessoal Civil 244,00
(253) 3.3.90.30.00 05 Material de Consumo 9.795,67
(256) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.980,00
(257) 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente 280,00
12.361.0012.2028 FUNDEB ENSINO FUND. (40%)
(269) 3.1.90.13.00 05 Obrigagcdes Patronais 2.000,00
(271) 3.3.90.30.00 05 Material de Consumo 15.000,00 .
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12.361.0012.2029
(308) 3.1.91.13.00
(311) 3.3.90.30.00
(313) 3.3.90.36.00

12.306.0012.2031
(297) 3.3.90.30.00

12.365.0013.2064
(280) 3.1.90.13.00

12.365.0013.2065
(286) 3.3.90.30.00
(288) 3.3.90.36.00
(289) 3.3.90.39.00
(290) 4.4.90.52.00

12.365.0013.2032
(328) 3.3.90.39.00

12.365.0013.2034
(340) 3.3.90.39.00

12.365.0013.3022
(508) 4.4.90.51.00

13.391.0016.2038
(511) 3.3.90.31.00

02.07
15.452.0018.2039
(374) 3.1.90.05.01
(383) 3.3.90.39.00
15.452.0018.2040
(387) 3.3.90.36.00

26.782.0024.2041
(398) 3.3.90.36.00
(399) 3.3.90.39.00

02.08

20.601.0020.2043

05

01
05
01

01

.0013

05

05
05
05
05

01

01

02

.0016

01

.0018

01
01

01

.0024

01
01

.0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

EWﬁl) 3.3.90.39.00

C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

TRANSPORTE ESCOLAR -

Obrigacdes Patronais - Intra-Or¢gamentario
Material de Consumo _

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

MERENDA ESCOLAR (Manut. e Custeio)
Material de Consumo

ENSINO INFANTIL
FUNDEB EDUCAGCAO INFANTIL (60%)
Obrigacoes Patronais

FUNDEB EDUCAGAO INFANTIL (40%)
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente

MANUT. ENSINO PRE-ESCOLAR
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

MANUTENGAO DE CRECHES
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

CONSTRUGAO CRECHE - VILA PALAZZI
Obras e Instalagoes

CULTURA
MANUT. ATIV. CULTURAIS E BIBLIOTECA
Premiacdes Culturais, artisticas, cientificas

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS

URBANISMO .

MANUTENGAO DE VIAS URBANAS

Saléario Familia

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

LIMPEZA PUBLICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

ESTRADAS VICINAIS

MANUT. ESTRADAS RURAIS E VICINAIS
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABAST. E MEIO AMB.

FOMENTO A AGRICULTURA
MANUT. DEPTO DE AGRICULTURA

N

prefeitura mumclpal

uaa

Cuidando da nossa gente

16.000,00

577,00
20.000,00
2.600,00

10.000,00

3.000,00

8.000,00
1.500,00
1.000,00

836,00

1.000,00

5.148,00

852.898,52

1.000,00

1.000,00
9.000,00

2.600,00

1.000,00
3.000,00

;
\: E
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA "‘

C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

prcfeltum mumclpal

,v‘ N | ' '/i . ua é
7350 % Cuidando da nossa gente
; ﬁ ﬁiB) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00
02.09 SECRETARIA DE ESPORTES
.0017 ESPORTE E LAZER
27.812.0017.2046 MANUT. ATIVIDADES ESPORTIVAS
(429) 3.1.90.11.43 01 13° Salario 223,00
(433) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 3.000,00
(437) 3.3.90.39.00 01 Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00
REFORMA E REVIT. ADEQ BALNEARIO
23.695.0017.3015 MUNIC.
(489) 4.4.90.51.00 01 Obras e Instalagdes ' 11.571,00
(490) 4.4.90.51.00 05 Obras e Instalagdes 54.724,50
27.812.0017.3018 AMPLIACAO QUADRA POLIESPORTIVA - JD. POR DO SOL
(494) 4.4.90.51.00 01 Obras e Instalagdes 2.897,07
(495) 4.4.90.51.00 05 Obras e Instalagcées 57.670,70
CONSTR. MINI CAMPO FUT. - ACAD.
27.812.0017.3019 GINASTICA
(496) 4.4.90.51.00 01 Obrase lnstalag§es 17.077,26
(497) 4.4.90.51.00 05 Obras e Instalagées b 78.333,44
02.10 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
.0018 URBANISIV!O
15.452.0018.2054 ILUMINACAO PUBLICA
(449) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 2.054,00
TOTAL DAS ANULACOES 1.459.815,99

Art. 3° - Este Decreto entrarda em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Prefeitura Mu 'cipal de Quata, 18 de Dezembro de 2013.

Luciana araes Alves Casaca
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Quata, na data supra.

/g&iﬁf\/} (Wl
Fatima Ap. roscaéQNL?)pes Pereira
Secretarja Administrativa
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